



Do natychmiastowej publikacji: 03.02.2025

GUVERNATOR KATHY HOCHUL

BEZPIECZNIEJSZE ULICE: GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 20,7 MLN USD NA PROGRAMY ŚRODOWISKOWE MAJĄCE NA CELU OGRANICZENIE PRZEMOCY Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ I RATOWANIE ŻYCIA W 14 SPOŁECZNOŚCIACH W CAŁYM STANIE NOWY JORK

Dotacje na funkcjonowanie programu SNUG Street Outreach otrzymały organizacje społeczne i centra urazowe współpracujące z wiarygodnymi partnerami i pomagające osobom z grupy ryzyka

W społecznościach biorących udział w stanowej Inicjatywie na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej liczba strzelanin skutkujących obrażeniami osiągnęła rekordowo niski poziom

W budżecie zaproponowanym przez panią gubernator na rok fiskalny 2026 przewidziano kontynuację bezprecedensowego wsparcia dla inicjatyw zapobiegania przestępczości w społecznościach, w których zgłaszanych jest około 90% brutalnych przestępstw z użyciem broni palnej i 85% wszystkich brutalnych przestępstw poza miastem Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie 20,7 mln USD na wsparcie programów SNUG Street Outreach ograniczających przemoc z użyciem broni palnej i ratujących życie w 14 społecznościach w całym stanie Nowy Jork. Przyznanie dotacji organizacjom społecznym i szpitalom pozwoli sfinansować wynagrodzenia pracowników terenowych, ratowników szpitalnych, pracowników socjalnych i opiekunów środowiskowych, którzy jako wiarygodni partnerzy będą pracować z osobami mogącymi potencjalnie posunąć się do przemocy z użyciem broni palnej, ułatwiając im znalezienie wsparcia i usług umożliwiających zmianę dotychczasowego zachowania i dostęp do nowych szans. W ubiegłym tygodniu gubernator Hochul ogłosiła, że [w 2024 r. liczba strzelanin skutkujących obrażeniami zgłoszonych w społecznościach uczestniczących w stanowej Inicjatywie na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej \(Gun Involved Violence Elimination, GIVE\) osiągnęła rekordowo niski poziom](#) wynoszący 588 przypadków. Dla porównania w 2023 r. zgłoszono 817 przypadków, co oznacza spadek o 28%. W budżecie wykonawczym zaproponowanym przez panią gubernator na rok fiskalny 2026 przewidziano kontynuację bezprecedensowego wsparcia dla programów SNUG, Inicjatywy na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej i innych inicjatyw

w społecznościach, w których zgłaszanych jest 90% brutalnych przestępstw z użyciem broni palnej i 85% wszystkich brutalnych przestępstw poza miastem Nowy Jork.

„Bezpieczeństwo publiczne jest moim priorytetem, dlatego w propozycji ustawy budżetowej uwzględniłam środki na skuteczne inicjatywy, takie jak program SNUG, które ograniczają przemoc z użyciem broni palnej, ratują życie i zwiększają bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Zespoły pomocy środowiskowej w całym stanie wspólnie z organami ścigania i partnerami lokalnymi zwalczają przemoc z użyciem broni palnej wszędzie tam, gdzie ma ona miejsce, a także świadczą kompleksowe usługi, dzięki którym nasze społeczności są bezpieczniejsze”.

Stanowy program SNUG korzysta z systemu ochrony zdrowia publicznego w walce z przemocą z użyciem broni palnej poprzez identyfikację źródła, przerwanie transmisji i leczenie osób, rodzin i społeczności doświadczających przemocy. Głównymi składnikami kompleksowego planu gubernator Hochul mającego na celu ograniczenie przyczyn i konsekwencji przemocy z użyciem broni palnej są programy SNUG, Inicjatywa na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej (GIVE), krajowa sieć Centrów Analizy Przystępności i projekt RISE, którymi zarządza stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS).

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork Rossana Rosado powiedziała: „Zespoły SNUG Street Outreach są kluczowym elementem kompleksowego planu ograniczenia przestępczości i poprawy bezpieczeństwa publicznego gubernator Hochul. Pracują one z oddaniem w społecznościach nieproporcjonalnie dotkniętych problemem przemocy z użyciem broni palnej. Prowadzą mediacje i łagodzą konflikty oraz zapewniają dostęp do programów i pomocy, w tym usług doradztwa i opieki środowiskowej, umożliwiając młodzieży i rodzinom prowadzenie normalnego życia i przywracając spokój w społecznościach. Dziękujemy gubernator Hochul za konsekwentne wspieranie tej pracy i aktywne działania na rzecz bezpieczeństwa publicznego”.

Kwota 20,7 mln USD zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów personelu, programów, usług, sprzętu i rozwiązań technicznych w lokalizacjach objętych programem SNUG w roku kalendarzowym 2025. Organizacje społeczne i szpitale otrzymają środki na wynagrodzenia dla 181 pełnoetatowych i 39 zatrudnionych w niepełnym wymiarze pracowników, którzy działają w konkretnych dzielnicach w Albany, Bronksie, Buffalo, Hempstead, Mt. Vernon, Newburgh, Niagara Falls, Poughkeepsie, Syracuse, Rochester, Troy, Utica, Wyandanch i Yonkers. DCJS monitoruje dane dotyczące strzelanin w tych obszarach (nazywanych „strefami SNUG”). W zeszłym roku w ujęciu zbiorczym odnotowano tam znaczny, bo aż dwucyfrowy spadek liczby ofiar strzelanin, zgonów w wyniku przemocy z użyciem broni palnej oraz przypadków strzelanin skutkujących obrażeniami w porównaniu z rokiem 2023.

Pracownicy terenowi, pracownicy socjalni, opiekunowie środowiskowi i ratownicy szpitalni działający w ramach programu SNUG pracują w dzielnicach nieproporcjonalnie

dotkniętych przemocą z użyciem broni palnej. Program wspiera również pracowników socjalnych i ratowników szpitalnych w centrach urazowych pierwszego stopnia w Albany, Buffalo, Bronksie, Rochester i Syracuse. Specjaliści ci pracują z osobami i rodzinami dotkniętymi przemocą, oferując wsparcie i usługi oraz pomagając w kontakcie z przedstawicielami programu SNUG działającymi w lokalnych społecznościach, którzy mogą im udzielić dodatkowej pomocy.

Personel programu SNUG jest uznawany za wiarygodnych partnerów, ponieważ są to osoby mieszkające w społecznościach, w których pracują, a część z nich miała kontakt z wymiarem sprawiedliwości lub straciła bliskich w wyniku przemocy. Pracują z nastolatkami i młodymi dorosłymi, wykrywając i łagodząc konflikty, zanim dojdzie do ich eskalacji; reagują na strzelaniny, aby zapobiec odwetowi poprzez mediacje i pomagają członkom rodzin osób rannych lub zabitych; oraz udzielają wsparcia młodzieży objętej programem, aby wyznaczyć jej cele i zapewnić możliwości kształcenia i pracy oraz inne usługi. Programy angażują również społeczność, organizacje religijne i duchownych oraz lokalne firmy poprzez sponsorowanie marszów przeciwko przemocy, targów pracy, imprez okolicznościowych, wydarzeń sportowych i innych spotkań społeczności.

Następujące organizacje i szpitale otrzymają środki i wsparcie od DCJS na realizację inicjatyw SNUG:

Miasto Nowy Jork i Long Island

- Bronx – Jacobi Medical Center: 2 702 617 USD
- Hempstead – Family and Children's Association (FCA): 1 164 397 USD
- Wyandanch – Economic Opportunity Council of Suffolk: 746 522 USD

Hudson Valley

- Mt. Vernon – Family Services of Westchester: 1 088 391 USD
- Newburgh – Regional Economic Community Action Plan: 896 799 USD
- Poughkeepsie – Family Services Inc: 1 076 245 USD
- Yonkers – Yonkers YMCA: 1 010 259 USD

Capital Region

- Albany – Trinity Alliance of the Capital Region: 1 820 329 USD i Albany Medical Center: 262 310 USD
- Troy – Trinity Alliance of the Capital Region: 860 134 USD

Central New York

- Syracuse – Syracuse Model Neighborhood Facility: 1 820 189 USD i SUNY Upstate Medical Center: 464 374 USD

Mohawk Valley

- Utica – Integrated Community Alternatives Network: 792 673 USD

Finger Lakes

- Rochester – PathStone Corp.: 1 949 426 USD i Rochester General Hospital: 571 002 USD

Region Western New York

- Buffalo – Erie County Medical Center: 2 800 915 USD
- Niagara Falls – Community Missions of Niagara Falls: 677 170 USD

Wszechstronne szkolenia, wizyty na miejscu oraz wsparcie ze strony DCJS wyróżniają SNUG spośród innych środowiskowych programów przeciwdziałania przemocy w całym stanie i kraju. Nowi pracownicy muszą ukończyć 40 godzin szkolenia, a nowi przełożeni 32 godziny szkolenia z zakresu zarządzania. Wszyscy pracownicy muszą również odbyć 40 godzin szkolenia zawodowego rocznie. Te ciągłe cykle szkoleń i wsparcie pomagają zapewnić spójne funkcjonowanie programu we wszystkich placówkach SNUG, mimo że są one prowadzone przez różne organizacje społeczne i szpitale.

Liderka większości w Senacie stanowym Andrea Stewart-Cousins powiedziała:

„Jako senator stanowa z dumą wspierałam pierwsze inwestycje SNUG w Yonkers i stanie Nowy Jork, ponieważ wiedziałam, że kluczem do ograniczenia przemocy z użyciem broni palnej i poprawy bezpieczeństwa w naszych dzielnicach są rozwiązania zakorzenione w lokalnych społecznościach. Wielokrotnie mieliśmy okazję się przekonać, że program SNUG naprawdę odmienia życie młodych ludzi – przerywając cykl przemocy, zapewniając wsparcie i pomagając wyjść na prostą. Jestem niezwykle dumna, że Yonkers otrzyma ponad 1 mln USD w formie nowych środków na wsparcie tego ratującego życie programu. Jako liderka większości cały czas wspieram inteligentne i skuteczne inwestycje, takie jak program SNUG, w całym hrabstwie Westchester i stanie Nowy Jork. Dziękuję gubernator Hochul, mojej delegacji z hrabstwa Westchester i przedstawicielom większości w Senacie, a także naszym partnerom w Zgromadzeniu za ich konsekwentne działania i pomoc w walce z przemocą z użyciem broni palnej. Liczę na dalszą udaną współpracę nad poprawą bezpieczeństwa naszych społeczności”.

Senator stanowy Jamaal Bailey powiedział: „Przekazanie 20,7 mln USD na wsparcie programu SNUG, który zapobiega przemocy z użyciem broni palnej, pomaga osom zagrożonym i wzmacnia społeczności w całym stanie Nowy Jork, jest dobrą decyzją. Program SNUG ma znaczący wkład w zapobieganie przemocy z użyciem broni palnej. Wywarł on pozytywny wpływ moją dzielnicę, a dzięki przekazaniu 1 088 391 USD na rzecz organizacji Family Services of Westchester z Mt. Vernon jego zespół będzie mógł nadal u nas działać. Finansując pracowników terenowych, pracowników socjalnych i ratowników szpitalnych, pomagamy deeskalować przyszłe konflikty, poprawiamy bezpieczeństwo w naszych dzielnicach i budujemy lepszą przyszłość dla nas wszystkich. Dziękujemy gubernator Hochul za skuteczne działania i priorytetowe traktowanie bezpieczeństwa naszej społeczności”.

Senator stanowa Nathalia Fernandez powiedziała: „Dofinansowany dziś program SNUG to więcej niż inicjatywa interwencyjna – to przede wszystkim działania mające na celu zmianę warunków prowadzących do przemocy. To właśnie było celem programu

Standing Up to Violence prowadzonego przez Jacobi Hospital. Wspierając wiarygodnych partnerów, pracowników terenowych i ratowników medycznych, pomagamy w rozwiązywaniu konfliktów, umożliwiamy osobom z grupy ryzyka dostęp do szans i zapobiegamy kolejnym tragediom. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za inwestowanie w realne rozwiązania, ponieważ każda dzielnica, każda rodzina i każde dziecko w Bronksie zasługują na poczucie bezpieczeństwa i wolność od przemocy z użyciem broni palnej”.

Senator stanowa Samra G. Brouk powiedziała: „Każdy członek naszej społeczności powinien czuć się bezpiecznie – bez względu na okolicę. Ponad 20 mln USD na ograniczenie przemocy z użyciem broni palnej w całym stanie Nowy Jork dodatkowo poprawi skuteczność inicjatyw w rodzaju GIVE w społecznościach takich jak Rochester. Dziękuję gubernator Hochul za to, że zajęła się prawdziwymi przyczynami przemocy i wspiera rozwiązania, które chronią mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Senator stanowy Sean Ryan powiedział: „Walka o bezpieczeństwo publiczne w Buffalo i całym stanie jest naszym priorytetem. Dlatego właśnie uchwaliliśmy najsurowsze w kraju przepisy dotyczące bezpiecznego obchodzenia się z bronią palną i konsekwentnie finansujemy inicjatywy, które ograniczają przestępczość i poprawiają sytuację społeczności. Dziękuję gubernator Hochul za wsparcie tych programów pomocowych, które dowiodły swojej skuteczności w ograniczaniu przemocy z użyciem broni palnej”.

Senator stanowa Monica Martinez powiedziała: „Przemoc z użyciem broni palnej odbiera życie mieszkańcom stanu Nowy Jork i wzbudza strach w naszych społecznościach. Program SNUG Street Outreach to narzędzie skutecznie zapobiegające tym tragediom i pomagające osobom z grupy ryzyka w wyborze innej drogi życiowej. Dziękuję gubernator Hochul za uwzględnienie w tegorocznym budżecie wykonawczym naszego wspólnego zobowiązania do ograniczenia przemocy z użyciem broni palnej w stanie Nowy Jork”.

Senator stanowa Patricia Fahy powiedziała: „Inwestowanie w programy o potwierdzonej skuteczności i lokalne zasoby to najskuteczniejszy sposób na walkę z plagą przemocy z użyciem broni palnej. Współpraca z organami ścigania i organizacjami społecznymi zajmującymi się przerywaniem cykli przemocy, takimi jak Trinity Alliance of the Capital Region, a także zwiększenie finansowania tych inicjatyw z budżetu stanowego ma wymierne skutki w postaci spadku wskaźników przemocy z użyciem broni palnej w społecznościach w całym stanie. Dziękuję gubernator Hochul i moim partnerom z legislatury za konsekwentne działania na rzecz zapewnienia mieszkańcom stanu Nowy Jork poczucia bezpieczeństwa na naszych ulicach i zakończenia epidemii przemocy z użyciem broni palnej w stanie Nowy Jork”.

Senator stanowa Siela Bynoe powiedziała: „Musimy położyć kres epidemii przemocy z użyciem broni palnej, która kosztowała życie wielu mieszkańców Long Island i całego kraju. Oznacza to konieczność finansowania skutecznych programów oferujących potrzebną pomoc i eliminujących prawdziwe przyczyny przemocy z użyciem broni

palnej. Jestem wdzięczna gubernator Hochul za wsparcie tego rodzaju inicjatyw społecznych w moim okręgu”.

Senator stanowy Joseph Griffo powiedział: „Powinniśmy cały czas poszukiwać sposobów na ograniczenie przemocy z użyciem broni palnej w naszym stanie. Przyznane środki usprawnią działanie programu SNUG w Utica, wspierając ważne usługi i zasoby, które poprawiają bezpieczeństwo publiczne w mieście i regionie”.

Liderka większości w Zgromadzeniu Crystal Peoples-Stokes powiedziała: „Wiemy, że inicjatywy środowiskowe są skuteczne. Działania członków społeczności na rzecz zwalczania przemocy z użyciem broni palnej naprawdę ratują życie. Popieram inicjatywę GIVE i inne programy antyprzemocowe. Wspieram też wysiłki zespołów SNUG w naszych społecznościach. Zespoły ratowników w Erie County Medical Center były i są jednymi z najlepszych”.

Członek Zgromadzenia J. Gary Pretlow powiedział: „Inwestowanie w programy takie jak SNUG, które pomagają w walce z przemocą z użyciem broni palnej w naszych społecznościach, jest nie tylko konieczne – to środek ratujący życie. Dzięki pieniądзом przekazanych przez gubernator Hochul będziemy mogli zapewnić zasoby, opiekę mentorską i usługi interwencyjne osobom z grupy największego ryzyka, co przełoży się na poprawę bezpieczeństwa naszych dzielnic. Z dumą wspieram program SNUG i oddanych specjalistów, którzy nieustrudzenie starają się przerwać cykl przemocy w Mount Vernon i nie tylko”.

Członek Zgromadzenia William B. Magnarelli powiedział: „Ograniczenie przemocy z użyciem broni palnej jest priorytetem, jeśli chodzi o ochronę naszych społeczności. Współpracując z organizacjami społecznymi, możemy wzmocnić środki bezpieczeństwa i usprawnić metody zapobiegania przemocą, aby skutecznie ją ograniczyć”.

Członek Zgromadzenia John T. McDonald III powiedział: „Jako jeden z pierwszych zwolenników programu SNUG, który miał swój początek właśnie tutaj – w regionie Capital Region – ściśle współpracowałem z Trinity Alliance i tymi organizacjami oraz miałem okazję obserwować pozytywny wpływ tego programu. Dlatego doceniam wsparcie pani gubernator dla dalszego rozwoju tej inicjatywy, m.in. w mieście Troy, gdzie zespoły SNUG zagościły na stałe, a ich działania są mile widziane przez agencje bezpieczeństwa publicznego. Dane potwierdzają, że program jest skuteczny i potrzebny, ponieważ poprawia bezpieczeństwo naszych społeczności”.

Członkini Zgromadzenia Pamela J. Hunter powiedziała: „Jestem wdzięczna gubernator Hochul za wykazaną inicjatywę i działania na rzecz ograniczenia przemocy z użyciem broni palnej w naszych społecznościach. Inwestycja w wysokości 20,7 mln USD w programy SNUG Street Outreach, w tym środki przekazane Syracuse Model Neighborhood Facility i SUNY Upstate Medical Center, będzie miała bezpośredni i pozytywny wpływ na życie mieszkańców okręgu wyborczego do Zgromadzenia nr 128. Wspierając pracowników terenowych, ratowników szpitalnych i opiekunów środowiskowych, inicjatywa ta zapewnia zasoby przeznaczone dla osób z grupy

największego ryzyka, pomagając przerwać cykl przemocy i zbudować bezpieczniejsze dzielnice. Liczę na dalsze skuteczne działania na rzecz ochrony i poprawy sytuacji naszych społeczności”.

Członek Zgromadzenia Jonathan Jacobson powiedział: „Niestety, przemoc z użyciem broni palnej jest poważnym problemem w Newburgh i Poughkeepsie, podobnie jak w wielu innych obszarach naszego stanu i kraju. Powinniśmy z nią walczyć na trzy sposoby: kładąc kres przemytowi broni spoza stanu Nowy Jork, egzekwując nasze przepisy dotyczące broni, w tym w pełni wdrażając przepisy o «czerwonych flagach», oraz korzystając z pomocy społeczności za pośrednictwem organizacji społecznych zajmujących się zniechęceniem do przemocy z użyciem broni palnej i zapobieganiem jej. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej działania na rzecz powstrzymania przemocy przy użyciu wszystkich tych trzech metod oraz za uwzględnienie w tegorocznym budżecie środków na inicjatywy przeciwdziałające przemocy z użyciem broni palnej we współpracy z organizacjami społecznymi”.

Członkini Zgromadzenia Marianne Buttenschon powiedziała: „Wciąż mamy do czynienia z negatywnymi skutkami przemocy z użyciem broni palnej na naszą młodzież, dlatego powinniśmy wspierać ten program, który ma na celu ograniczenie przemocy. Jestem wdzięczna pani gubernator za przekazanie dodatkowych środków na programy SNUG”.

Członek Zgromadzenia Demond Meeks powiedział: „Programy społeczne – takie jak SNUG czy GIVE – umożliwiają skuteczne zwalczanie przemocy z użyciem broni palnej. Kładąc nacisk na mediacje, mentoring i wsparcie, pomagają one zmienić wzorce zachowań i są wymierzone w prawdziwe przyczyny tego złożonego problemu. Dane są jednoznaczne: te programy ratują życie i mają pozytywny wpływ na nasze dzielnice. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za konsekwentne inwestowanie w te kluczowe zasoby, które wspierają bezpośrednio społeczności nieproporcjonalnie dotknięte problemem przestępczości”.

Członkini Zgromadzenia Jen Lunsford powiedziała: „Wymierne inwestycje w oddolne organizacje działające na rzecz powstrzymania przemocy z użyciem broni palnej w naszej społeczności przyniosły w ciągu ostatniego roku znaczące efekty. Dzięki ukierunkowanemu przekazywaniu zasobów obserwujemy tendencję spadkową w prawie wszystkich kategoriach przestępstw związanych z bronią palną. Dzisiejsze ogłoszenie pani gubernator o znaczącym dofinansowaniu inicjatyw na rzecz zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej pomoże nam w dalszym ograniczaniu przemocy oraz zapewni spokój i stabilność w lokalnych społecznościach”.

Członek Zgromadzenia John Zaccaro Jr. powiedział: „Wiele rodzin w Bronksie i całym stanie Nowy Jork odczuło straszliwe skutki przemocy z użyciem broni palnej. Program SNUG usprawni działania interwencyjne i pomoże osobom z grupy ryzyka uzyskać dostęp do kluczowych zasobów. Zajmując się prawdziwymi przyczynami przemocy i finansując usługi interwencyjne, nie tylko zapobiegamy tragediom, ale także tworzymy szanse na lepszą przyszłość dla osób samotnych i rodzin. Dziękuję

gubernator Hochul za wykazaną inicjatywę i inwestowanie w sprawdzone programy zapobiegania przemocy, które mają wymierny wpływ na życie mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Członek Zgromadzenia Kwani B. O’Pharrow powiedział: „Inwestowanie w programy pomocy środowiskowej i wsparcia, takie jak SNUG, ma kluczowe znaczenie dla ograniczenia przemocy z użyciem broni palnej i promocji bezpieczeństwa publicznego. Dziękuję gubernator Hochul za działania na rzecz zmiany wzorców zachowań i poprawy sytuacji w naszych społecznościach w perspektywie długoterminowej”.

Członkini Zgromadzenia Gabriella Romero powiedziała: „Dzięki współpracy z gubernator Kathy Hochul inwestujemy w najbardziej potrzebujące społeczności, skutecznie ograniczając przemoc z użyciem broni palnej i ratując życia. Pragnę podziękować pani gubernator za konsekwentne wspieranie rozwiązań oddolnych o potwierdzonej skuteczności, takich jak program SNUG. Ta inwestycja o wartości 20,7 mln USD – w tym ponad 2 mln USD dla Trinity Alliance w Albany i Albany Medical Center – pozwoli pracownikom terenowym, ratownikom szpitalnym i specjalistom ds. usług socjalnych nadal ograniczać przemoc z użyciem broni palnej i zapobiegać jej. Zamierzam w dalszym ciągu pozyskiwać zasoby, które poprawią bezpieczeństwo mieszkańców Albany, w ramach tego rodzaju skutecznych inicjatyw”.

Członek Zgromadzenia Noah Burroughs powiedział: „Program SNUG okazał się niezwykle skuteczny w moim okręgu. Liczba przestępstw z użyciem broni palnej spadła i chcielibyśmy, aby ten trend się utrzymał. Dziś mamy okazję pomóc 14 społecznościom w stanie Nowy Jork objętym programem SNUG w kontynuacji tych ważnych działań. Dziękuję gubernator Hochul za tę inwestycję w Hempstead”.

Członek Zgromadzenia Harry Bronson powiedział: „Inicjatywa SNUG Street Outreach jest skuteczna, ponieważ umożliwia organizacjom społecznym ograniczanie przemocy z użyciem broni palnej z wykorzystaniem nawiązanych wcześniej relacji partnerskich. Od czasu wdrożenia programu SNUG w Rochester odnotowano znaczny i wyraźny spadek wszystkich wskaźników przemocy. Przed nami jednak wciąż dużo pracy. Środki przekazane przez panią gubernator na rzecz Rochester General Hospital i Pathstone umożliwią opłacenie personelu, programów i usług, które pozwolą rozszerzyć zakres tej skutecznej inicjatywy poprawy bezpieczeństwa publicznego”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Erie Mark C. Poloncarz powiedział: „Inwestowanie w programy SNUG pomaga budować bezpieczniejsze społeczności i ograniczać przemoc z użyciem broni palnej. Ta dotacja pomoże zapewnić dalsze szkolenia i wsparcie, które mają kluczowe znaczenie dla powodzenia inicjatywy SNUG. Dziękuję gubernator Hochul za jej działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa naszych obywateli”.

Burmistrz Albany Kathy Sheehan powiedziała: „Chcę podziękować gubernator Kathy Hochul i DCJS za konsekwentne inwestowanie w inicjatywy SNUG i GIVE. Wielokrotnie już powtarzałam, że nasza gubernator potrafi nie tylko przemawiać, ale również działać.

Inwestycje w te programy pozwalają miastom takim jak Albany podejmować strategiczne decyzje dotyczące pozyskiwania lokalnych zasobów, nawiązania kontaktów z naszymi sąsiadami i szukania alternatywnych sposobów na poprawę bezpieczeństwa publicznego. W tym tygodniu w ramach orędzia o stanie miasta poinformowałam o spadku przestępczości o 3% w porównaniu ze średnią z 5 lat i o 21% od czasu objęcia przeze mnie urzędu. Dzisiejsze ogłoszenie o przyznaniu dodatkowych 2 mln USD na dalsze funkcjonowanie tych programów jest ważną wiadomością dla każdego mieszkańca miasta Albany. Dziękuję, pani gubernator!”.

Burmistrz Buffalo Chris Scanlon powiedział: „Chcę podziękować gubernator Hochul za konsekwentne inwestycje na rzecz zapobiegania przemocy w Buffalo. 2,8 mln USD na rozwój programu SNUG Street Outreach w szpitalu Erie County Medical Center zapewni dodatkowe zasoby organizacjom społecznym i ratownikom medycznym, którzy niestrudzenie pracują, zapobiegając przemocy z użyciem broni palnej i ratując ludzkie życie. W ostatnich latach wielokrotnie przekonał się, że te inicjatywy naprawdę odmieniają nasze dzielnice. Dzięki tym środkom będziemy mogli kontynuować tę pracę – umożliwiając osobom z grupy ryzyka uzyskanie wsparcia i poprawiając bezpieczeństwo mieszkańców Buffalo”.

Burmistrz Syracuse Ben Walsh powiedział: „Dzięki zdecydowanemu wsparciu władz stanu Nowy Jork, współpracy z partnerami społecznymi i skutecznym interwencjom policji przemoc z użyciem broni palnej w mieście Syracuse znacznie spadła. W 2024 r. odnotowano spadek wszystkich ważnych wskaźników przemocy z użyciem broni palnej o ponad 26%. Najważniejszy z nich – liczba osób rannych i zmarłych w wyniku strzelanin – spadł aż o 39%. Przekazanie nowych środków na programy środowiskowe świadczy o tym, że gubernator Hochul zdaje sobie sprawę z konieczności współpracy ze społecznością w celu skutecznego ograniczenia przemocy. Tym właśnie zajmuje się nasze Biuro Burmistrza ds. Ograniczania Przemocy z użyciem Broni Palnej. Bardzo dziękuję pani gubernator za pomoc oraz zespołowi SNUG Street Outreach za wsparcie i troskę o mieszkańców Syracuse”.

Burmistrz Rochester Malik D. Evans powiedział: „Aktywne działania gubernator Hochul i ciągłe inwestycje w programy takie jak GIVE i projekt RISE odegrały ważną rolę w ograniczeniu przemocy z użyciem broni palnej w Rochester o ponad 50% w stosunku do szczytowych lat pandemii. Ta inwestycja w pracowników terenowych SNUG jest kolejnym przykładem jej zaangażowania i determinacji w tej krytycznej kwestii, za co pragnę wyrazić wdzięczność w imieniu miasta Rochester”.

Burmistrz Niagara Falls Robert Restaino powiedział: „Doceniamy ciągłe inwestycje gubernator Hochul w programy, które pomagają zapewnić bezpieczeństwo naszym społecznościom. Wiemy, że inicjatywy realizowane przez panią gubernator przynoszą korzyści naszej społeczności. Dzięki dodatkowym zasobom będziemy mogli kontynuować nasze działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w mieście”.

Burmistrz Poughkeepsie Yvonne D. Flowers powiedziała: „Gubernator Hochul konsekwentnie wspiera miasto Poughkeepsie. Jesteśmy wdzięczni za jej działania na

rzecz naszej społeczności. Inwestycje w ważne programy środowiskowe, takie jak SNUG, wzmacniają nasze miasto, zwiększając naszą zdolność do angażowania, wspierania oraz znajdowania szans na rozwój młodzieży. W związku z zakończeniem programu TRAC zachęcam organizację Family Services Inc. i zespół SNUG do opracowania przy użyciu tych funduszy nowych inicjatyw zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej i tworzenia bezpiecznych przestrzeni dla dzieci po szkole. Gratuluję zespołowi programu SNUG i liczę na dalszą udaną współpracę w walce z przemocą z użyciem broni palnej u boku przedstawicieli naszej społeczności”.

Burmistrz Utica Michael Galime powiedział: „Aby skutecznie zapobiegać przemocy z użyciem broni palnej, musimy zastosować prawdziwie kompleksowe podejście. Najważniejsze jest oczywiście właściwe egzekwowanie prawa, ale dzięki dodatkowym zasobom, takim jak te dostępne w ramach programu SNUG, możemy prowadzić działania edukacyjne i przeciwdziałające przemocy. Mieszkańcy Utica są wdzięczni za to dofinansowanie i będą nadal zdecydowanie wspierać inicjatywę SNUG”.

Burmistrz Newburgh Torrance Harvey powiedział: „Serdecznie dziękujemy gubernator Hochul za przekazanie dodatkowych środków na inicjatywy zapobiegania przemocy w mieście Newburgh! Jest to znaczący krok w kierunku poprawy bezpieczeństwa społeczności i ograniczenia przemocy. Jeszcze raz dziękujemy gubernator Hochul za działania, dzięki którym Newburgh jest bezpieczniejszym miejscem!”.

Burmistrz Hempstead Waylyn Hobbs Jr. powiedział: „Dziękujemy gubernator Hochul za wspieranie naszej społeczności poprzez skuteczne programy takie jak SNUG”.

Burmistrz Troy Carmella Mantello powiedziała: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za konsekwentne inwestowanie w SNUG i wspieranie programów zapobiegania przemocy w całym stanie Nowy Jork. Mieszkańcy Troy mieli już okazję przekonać się o pozytywnych skutkach programu SNUG w postaci aktywizacji naszych społeczności, deeskalacji konfliktów i wsparcia osób z grupy ryzyka. Przyznane środki zwiększą skuteczność tych działań i poprawią bezpieczeństwo naszych dzielnic”.

Do obowiązków Wydziału Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) należy wspieranie wszystkich aspektów stanowego systemu wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych, w tym między innymi: szkolenia funkcjonariuszy organów ścigania i innych pracowników wymiaru sprawiedliwości, nadzorowanie programu monitorowania uprawnień organów ścigania, nadzorowanie działania alkomatów i urzędzeń do pomiaru prędkości używanych przez lokalne organy ścigania, zarządzanie środkami z dotacji przyznawanych organom wymiaru sprawiedliwości, analizowanie danych dotyczących przestępczości i programów w skali stanu, pomoc w badaniach i pozyskiwaniu informacji, nadzorowanie wydziałów kuratorskich na szczeblu hrabstw oraz programów stanowiących alternatywę dla więzienia, a także koordynacja polityki wymiaru sprawiedliwości wobec młodzieży. Zapraszamy do obserwowania profilu DCJS na [Facebooku](#), [Instagramie](#), [LinkedIn](#) i [X \(dawny Twitter\)](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o
treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)